



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ

1º - TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021.

Termo Aditivo de Supressão de Valor conforme Contrato n.º 06/2022, para **execução sob regime de empreitada global de prestação de serviços de Engenharia para a pavimentação urbana em bloco de concreto sextavado na Rua João Ferreira de Melo no município de Diamante do Norte. Através de Recursos Próprios e Emenda Parlamentar nº 202137050006, originado do Tomada de Preços nº 05/2021, que entre si fazem:- MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, ESTADO DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 76.972.082/0001-06, com sede à Rua José Vicente, 257, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal atual, ELIEL DOS SANTOS CORREA, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.653.656-4- SSP/PR, e do CPF/MF sob nº 030.788.569-09, e do outro lado MANUELA PARRA RIBEIRO MAIOR, Pessoa Jurídica de direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº38.182.140/0001-09, com sede na Rua Waldemar Peres Rodrigues, nº 1248, CEP 87.890-000, Terra Rica -PR, neste ato representada pela Srª MANUELA PARRA RIBEIRO MAIOR, portador da Cédula de Identidade nº 10.260.972-7/PR e CPF nº 081.188.399-07, considerando a justificativa do Departamento de Engenharia e manifestação favorável da CONTRATADA, conforme previsão contratual, acordam e ajustam firmar o presente Termo Aditivo:**

CLÁUSULA PRIMEIRA – SUPRESSÃO DE VALOR

A Administração com base no art. 65, § 1º da Lei 8666/93, resolvem suprimir o valor do Contrato Original de **R\$ 413.309,65 (Quatrocentos e treze mil, trezentos e nove reais e sessenta e cinco centavos)**, passa a ser de **R\$ 378.724,25(Trezentos e setenta e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos)**, perfazendo uma redução no valor de **R\$ 34.585,40(Trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estipuladas e não alteradas por este instrumento do contrato originário nº 06/2022, datado de 20/01/2022.

E, por assim estarem ajustadas firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas.

Município de Diamante do Norte, 14 de outubro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

MANUELA PARRA RIBEIRO MAIOR
CNPJ nº38.182.140/0001-09

Testemunhas:-.....



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ

2º - TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021.

Termo Aditivo de redimensionamento do objeto ao **Contrato n.º 06/2022**, para **execução sob regime de empreitada global de prestação de serviços de Engenharia para a pavimentação urbana em bloco de concreto sextavado na Rua João Ferreira de Melo no município de Diamante do Norte. Através de Recursos Próprios e Emenda Parlamentar n.º 202137050006, originado do Tomada de Preços n.º 05/2021, que entre si fazem:- MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, ESTADO DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 76.972.082/0001-06, com sede à Rua José Vicente, 257, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal atual, ELIEL DOS SANTOS CORREA, portador da Cédula de Identidade RG n.º 6.653.656-4- SSP/PR, e do CPF/MF sob n.º 030.788.569-09, e, do outro lado, MANUELA PARRA RIBEIRO MAIOR, Pessoa Jurídica de direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ n.º 38.182.140/0001-09, com sede na Rua Waldemar Peres Rodrigues, n.º 1248, CEP 87.890-000, Terra Rica -PR, neste ato representada pela Srª MANUELA PARRA RIBEIRO MAIOR, portador da Cédula de Identidade n.º 10.260.972-7/PR e CPF n.º 081.188.399-07, considerando a demonstração da movimentação de preços no mercado, considerando a justificativa da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e manifestação favorável da CONTRATADA, conforme previsão contratual, acordam e ajustam firmar o presente Termo Aditivo:**

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REDIMENSIONAMENTO DO OBJETO

A Administração com base no art. 65, § 1º da Lei 8666/93, para redimensionamento do Objeto, no valor do contrato de **R\$ 378.724,25(Trezentos e setenta e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos)**, passando o valor contratual atual para **R\$ 410.110,31(Quatrocentos e dez mil, cento e dez reais e trinta e um centavos)**, perfazendo um aumento de valor financeiro de **R\$ 31.386,06(Trinta e um mil, trezentos e oitenta e seis reais e seis centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições estipuladas e não alteradas por este instrumento do contrato originário n.º 06/2022, datado de 20/01/2022.

E, por assim estarem ajustadas firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas.

Município de Diamante do Norte, 14 de outubro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

MANUELA PARRA RIBEIRO MAIOR
CNPJ n.º 38.182.140/0001-09

TESTEMUNHAS:.....



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 36/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 76.972.082/0001-06, com sede à Rua José Vicente, 257, nesta cidade, neste ato representado pelo Prefeito Sr Eliel dos Santos Correa, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.653.656-4- SSP/PR, e do CPF/MF sob nº 030.788.569-06.

CONTRATADA: IGC – INSTITUTO GLOBAL DE COACHING CE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.733.490/0001-30, com sede a Avenida Kakogawa, 209 – Bairro Parque das Águas, na cidade de Maringá/Pr, devidamente representada pelo Sr. Paulo Hideki Takahashi, inscrito no CPF 695.683.409-04 e Rg 4.030.512-2 SSP/Pr.

1. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços nº 04/2022 – Processo Administrativo nº 26/2022.

2. Nº DO CONTRATO: 36/2022.

3. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A GESTÃO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO, BALANCED SCORECARD, ORIENTAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EM ESPECIAL AO SETOR DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TESOURARIA, CONTABILIDADE E RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO, COM O OBJETIVO DE MELHORAR A EFICIÊNCIA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.

4. VALOR CONTRATUAL: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

5. JUSTIFICATIVA DA RESCISÃO:

Considerando a CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO do contrato, a qual prevê a possibilidade de rescisão contratual;

Considerando o contido no CAPÍTULO III, SEÇÃO V – DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO DOS CONTRATOS, art. 78 c/c artigo 79, II da Lei 8.666/93 a qual prevê a faculdade de rescisão contratual amigável, por acordo entre as partes;

Considerando a necessidade mais premente e urgentes, em especial a conclusão de obras ainda não finalizadas no município, bem como há áreas em que o valor será mais bem empregado neste momento, que o referido valor poderá ser mais bem aproveitado, para suprir tais necessidades.

Considerando Parecer Jurídico favorável a referida rescisão;

As partes contratantes decidem realizar a referida rescisão amigavelmente, nos termos do Art. 79, II da Lei nº 8.666/93.

6. DO FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 78 c/c com o art. 79, II da lei 8.666/93, Cláusula Décima Sétima – Da rescisão do Contrato nº 36/2022.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

7. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses.

As partes contratantes, com fundamento no artigo 79 inciso II da lei 8.666/93, resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Pactuar a rescisão do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – A presente rescisão não importa em aplicação de penalidade por descumprimento contratual, uma vez que os motivos da rescisão comportam deferimento como rescisão amigável.

CLÁUSULA TERCEIRA – A presente rescisão amigável não dispensará ambas as partes do cumprimento das obrigações contratuais eventualmente pendentes, que serão apuradas e quitadas em procedimento administrativo próprio, tampouco impedirá a aplicação das sanções administrativas porventura cabíveis.

CLÁUSULA QUARTA – A eficácia da presente rescisão será a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUINTA – O extrato do presente instrumento será publicado no Diário Oficial do Município, conforme disposto no art. 61, Parágrafo Único, da Lei 8.666/93.

Justas e contratadas, firmam as partes este instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza seus efeitos legais.

Diamante do Norte/Pr, 28 de setembro de 2022.

ASSINATURA DO CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ASSINATURA DA CONTRATADA
IGC – INSTITUTO GLOBAL DE COACHING CE LTDA
CNPJ sob nº 23.733.490/0001-30

TESTEMUNHAS:

Nome:
RG nº:

Nome:
RG nº:



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 408

15 de Outubro de 2022

PG. 5/21



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 44/2022 ID 2384/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 60/2022-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DETENTORA DA ATA: L.H.A DE SOUSA

Objeto:- **O presente tem por objetivo a contratação de empresa especializada para confecção de persianas sobre medida e instalações completas, para atender a demanda das Secretarias Municipais, conforme anexo I do termo de referência.**

Lot/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Persiana Material : PVC, Aplicação: Ambiente Interno, Profissional. tipo Horizontal, Tamano: 25 mm, incluso nono comando, contract, garantia de no minino 12 meses. OBS: cor a ser definida	IPE	M ³	230	R\$ 149,78	R\$ 34.450,00

Valor Total Contratado – R\$ 34.450,00(trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 14 de outubro de 2022.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RJ2dOD neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 408

15 de Outubro de 2022

PG. 6/21



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 45/2022 ID 2386/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 71/2022-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DETENTORA DA ATA: INGÁVIAS COMERCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a aquisição de placas de inauguração de aço inox e aquisição de conjunto de letras em aço inox e fotos com impressão digital no aço escovado, para atender a demanda das Secretarias Municipais.

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Placa de inauguração em aço inox nas dimensões de 35x50cm de aço escovado, em cores, fixadas com parafuso de 20mm de diâmetro, contendo letras gravadas por eletro corrosão, com base de granito, incluso brasão do município. FORMATO (350X500) unidades em cm Referência para produção: • Tamanho: 35x50cm • Material: aço escovado • Fixação: parafuso 20mm Quantitativos: 03 unid. – Viação e Obras 02 unid. – Saúde 04 unid. – Educação 02 unid. – Administração 01 unid. – Ass. Social 03 unid. - Agricultura OBS: Objeto entregue no Município.	marca própria	Unid.	15,00	R\$ 540,00	R\$ 8.100,00
2-1	Fotos com impressão digital colorido direto no aço escovado 23,5x31cm, moldura em perfil alumínio brilhante 33,5x41cm, acabamento em veludo.	marca própria	Unid.	15,00	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
2-2	Conjunto de letras “ GALERIA DOS PREFEITOS”, confeccionada em aço inox, com 15 cm de altura cada letra, com largura de 3 (três) metros e relevo de 1,50 cm.	marca própria	Unid.	1,00	R\$ 3.049,99	R\$ 3.049,99

Valor Total Contratado – R\$ 17.750,00(dezessete mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 14 de outubro de 2022.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RJ2dOD neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 408

15 de Outubro de 2022

PG. 7/21



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2022 ID. 2385/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

DOCUMENTO:- Contrato
CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA:- <u>OXITEC COMÉRCIO DE GASES LTDA</u> CNPJ Nº 84.988.237/0001-12
OBJETO:- A presente licitação visa à aquisição de concentradores de oxigênio, no intuito de atender as necessidades de urgência e emergência médica para procedimentos de oxigeno terapia e inalo terapia para as necessidades da Secretaria de Municipal de Saúde do Município de Diamante do Norte - Pr. Aquisição de equipamentos os quais serão destinados ao Hospital Municipal Emília Francisca de Souza através da Resolução SESA Nº 1192/2017.
VALOR DO CONTRATO: - RS 19.090,00 (dezenove mil e noventa reais).
O pagamento será condicionado a: I - Constatação de entrega definitiva, II - Apresentação da nota fiscal, III – conferência pelo setor de recebimento Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência bancária em C.C. da empresa contratada.
PRAZO DE VIGENCIA:- O prazo de execução e vigência do presente contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) , dias, após assinatura do Termo de Contrato.
Diamante do Norte, 14 de outubro de 2022.

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RJ2dOD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 408

15 de Outubro de 2022

PG. 8/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000
CNPJ 76.972.082/0001-06

PAG. Nº

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2022 ID: 2388/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2022.

DOCUMENTO: - CONTRATO
CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA :- <u>PASCOAL OLIVIO FELIZE - ME</u> - CNPJ nº 81.722.829/0001-08
OBJETO: - Contratação de empresa especializada na disponibilização de software de tratamento de ponto, manutenção e suporte técnico do relógio de ponto
VALOR DO CONTRATO: - R\$ 1.356,00 (um mil trezentos e cinquenta e seis reais).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- Os pagamentos serão efetuados parcelados conforme pedidos e quantidades dos produtos entregue, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura Municipal.
PRAZO DE VIGENCIA:- O prazo de vigência do presente contrato será de 365 , dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93.
Diamante do Norte – PR, 14 de outubro de 2022.



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RJ2dOD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 74/2022
- b) Licitação Nº : 41/2022
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 13/10/2022
- e) Objeto Homologado : A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa para aquisição de medicamentos, saniantes, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Diamante do Norte/PR.

10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS Eireli - ME -
CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Manitol a 20% sistema fechado 250 ml. BR0299675	Jp industria	Unid.	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
3-1	Soro Ringer com lactato 500 ml - solução acomodada em frascos de poli etileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0303292	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
4-1	Soro Glicosado 5% 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0270092	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
5-1	Soro Glicosado 5% 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0270092	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
6-1	Soro Glicosado 5% 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0270092	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
7-1	Soro GlicoFisiológico 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. BR0366913	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
8-1	Soro GlicoFisiológico 250ml - solução	Jp	Unid.	500	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!*

	acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado.BR0366913	industria				
9-1	Soro GlicoFisiológico 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado.BR0366913	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 7,56	R\$ 7.560,00
10-1	Soro Fisiológico 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado.BR0268236	Jp industria	Unid.	1.500	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
11-1	Soro Fisiológico 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado.BR0268236	Jp industria	Unid.	1.500	R\$ 4,39	R\$ 6.585,00
12-1	Soro Fisiológico 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado.BR0268236	Jp industria	Unid.	1.200	R\$ 4,09	R\$ 4.908,00
13-1	Soro Fisiológico 100ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado.BR0268236	Jp industria	Unid.	1.600	R\$ 3,56	R\$ 5.696,00
15-1	Soro Fisiológico 0,9% para curativo 250 ml - não estéril sistema aberto.Cód BR 0452796	Septmax	Unid.	800	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00
16-1	Ácido Tranexâmico 250MG/MG 5ML(Transamin), Injetável. Embalagem contendo 5 ampolas com 5 ml, cada ml da solução injetável contém: ácido Tranexâmico 50 mg, veículo q.s.p. 1 ml, excipiente: água para injeção.BR0327566	Hipolabor	Unid.	800	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00
17-1	Água Destilada Ampolas com 10 ML, caixa com 200 unidades.BR0276839	Samtec	Caixa	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
18-1	Água destilada não estéril, galão contendo 5 litros.BR0276839	Ss plus	Galão	15	R\$ 8,65	R\$ 129,75
21-1	Ambroxol Clor. Xarope adulto, frasco com 100 ml.BR0446263	Farmace	frasco	400	R\$ 3,02	R\$ 1.208,00
22-1	Ambroxol Clor. Xarope pediátrico, frasco com 100 ml.BR0446264	Farmace	frasco	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
23-1	Aminofilina 100 mg cada comprimido, BR0267511	Hipolabor	Unid.	5.000	R\$ 0,08	R\$ 420,00
24-1	Aminofilina solução injetável, caixa com 50 ampolas de 10ml (24mg/ml).BR029202	Farmace	Unid.	1.500	R\$ 5,71	R\$ 8.565,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

25-1	Amicacina injetável 250 mg/ ml ampola 2 ml. Cód BR 0268381	Teuto	Unid.	200	R\$ 4,32	R\$ 864,00
28-1	Benzilpenicilina, cada frasco-ampola contém benzi penicilinamolhável 1200.000 injetável.BR0270612	Eurofarm a	Unid.	1.500	R\$ 8,47	R\$ 12.705,00
29-1	Bicarbonato de sódio, contendo 10 ml a 8,4%, Injetável.BR0268222	Samtec	Unid.	800	R\$ 0,65	R\$ 520,00
30-1	Brom N- butilescolamina+dipirona sódica gotas 20ML, cada ml de gota contém dipirona sódica 333,4 mg, brometo de N-butilescolamina* 6,67 mg.BR0270622	Hipolabo r	Unid.	1.000	R\$ 6,39	R\$ 6.390,00
31-1	Brom N-butilescolamina, cada drágea contém brometo de N-butilescolamina* 10 mg.BR0267283	Uniao quimica	Unid.	4.000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00
32-1	Brom N-butilescolamina, uso adulto, solução injetável, embalagens com 3 e 50 ampolas de 5 ml, cada ampola de 5 ml contém dipirona sódica 2.500 mg, brometo de N-butilescolamina* 0,020 mg.Cód BR 0270621	Hypofar ma	Unid.	2.500	R\$ 2,25	R\$ 5.625,00
33-1	Butilbrometo de escopolamina 20mg/mlsolução injetável 1 ml .BR0267282	Hypofar ma	Unid.	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00
34-1	Brometo de ipratrópio gotas 20ML, solução para inalação (0,25mg/ml), uso adulto e pediátrico, cada ml (20 gotas) da solução para inalação contém brometo de ipratrópio0,25mg veículo q.s.p.1mL (cloreto de benzalcônio, edetato dissódico, cloreto de sódio, ácido clorídrico e água purificada). BR0268331	Hipolabo r	Frasc o	50	R\$ 1,18	R\$ 59,00
35-1	Bromoprida 10MG/2ML, solução Injetável uso adulto e pediátrico .Cód BR0269958	Uniao quimica	Unid.	1.500	R\$ 2,12	R\$ 3.180,00
36-1	Cloridrato amiodarona injetável 50MG/ML 3 ML. BR0271710	Hipolabo r	Unid.	1.000	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
37-1	Cefalotina, Injetável, corresponde a 1g de base, carbonato ácido de sódio 30mg, diluente: água para injeção 5ml.BR0268228	Abl	Unid.	2.000	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00
39-1	Ceftriaxona 1 Grama, pó para solução injetável - intramuscular .BR0442701	Eurofarm a	Unid.	2.500	R\$ 5,39	R\$ 13.475,00
41-1	Ciprofloxacino 2mg/ml 100ml para uso IV injetável.BR0292418	Isofarma	Unid.	500	R\$ 15,87	R\$ 7.935,00
42-1	Ciprofloxacino 2mg/ml 200ml para uso IV injetável.BR0292418	Isofarma	Unid.	500	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00
43-1	Clor. de Isoxsuprina 5MG/ML (Inibina), solução Injetável 2ML.BR0323004	Apsen	Unid.	200	R\$ 19,55	R\$ 3.910,00
44-1	Cloreto de Potássio 19,1% (2,56 mEq K+ por ml), solução Injetável 10ML.	Samtec	Unid.	500	R\$ 0,50	R\$ 249,95

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	BR0267161					
45-1	Cloreto de sódio 20%, solução injetável 10ml.BR0267574	Samtec	Unid.	600	R\$ 0,49	R\$ 293,40
46-1	Cloridrato de Lidocaína 2% Anestésico tópico, geleia 30G.BR0269846	Pharlab	Unid.	150	R\$ 2,54	R\$ 380,98
47-1	Cloridrato de lidocaína 2% anestésicosolução injetável 20mg/ml 20 ml frasco-ampola.BR0269843	Blau	Unid.	500	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
48-1	Cloridrato de Dopamina 5 MG/ML 10 ML solução Injetável. Cód BR0268960	Cristalia	Unid.	500	R\$ 3,10	R\$ 1.549,95
49-1	Cetoprofeno 50mg/ml 2ml, solução injetável.BR 0448845	Uniao quimica	Unid.	2.500	R\$ 1,88	R\$ 4.699,75
50-1	Cetoprofeno 100MG pó líofilo Injetável, uso adulto, cada frasco-ampola contém:Cetoprofeno (DCB 0230.01-4) 100 mg.BR0448844	Cristalia	Unid.	3.000	R\$ 3,85	R\$ 11.547,00
51-1	Cloridrato de Hidralazina 20MG/ML 1ML, solução injetável, uso pediátrico e adulto, cada ml de Solução Injetável contém cloridrato de Hidralazina (DCB 0670.02-2) 20 mg.BR0268115	Cristalia	Unid.	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
52-1	Cloridrato de Ondansetrona 8MG/4ML solução Injetável, uso intravenoso e intramuscular, uso adulto e pediátrico.BR0268504	Hypofarma	Unid.	1.500	R\$ 2,66	R\$ 3.990,00
53-1	Deslanosido 0,2MG/ML (Cedilanide), solução Injetável.Cód BR0276283	Uniao quimica	Unid.	500	R\$ 2,20	R\$ 1.099,50
54-1	Dexametasona 4MG/ML (fosfato dissódico de Dexametasona) 2,5ml solução Injetável.BR0292427	Farmace	Unid.	3.000	R\$ 2,17	R\$ 6.516,00
59-1	Dimeticona Gotas 10ML, uso adulto e pediátrico, cada 1 ml de emulsão oral (30 gotas) contém Dimeticona 75 mg. Cód BR0392118	Hipolabor	Unid.	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
60-1	Diminidrato 3mg/ml, cloridrato de piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100 mg/ml -solução injetável ampola 10 ml.Cód BR0272336	Takeda	Unid.	1.500	R\$ 7,54	R\$ 11.310,00
61-1	Diminidrato+Clor. de Piridoxina, solução Injetável, cada ampola de 1 ml contém 50 mg de dimenidrinato e 50 mg de cloridrato de piridoxina.BR0272334	Uniao quimica	Unid.	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
63-1	Dipirona Injetável 2 ml, cada ml da solução injetável contém dipirona sódica monoidratada 500 mg veículo q.s.p.1 ml (água para injetáveis). BR0268252	Farmace	Unid.	3.000	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
65-1	Enoxaparina Sódica, 40 mg/0,4 ml-Solução injetável, com duas seringas pré enchidas 0,4 ml com sistema de segurança. Uso adulto, subcutâneo, intravenoso. BR0448982	Mylan	Unid.	600	R\$ 14,29	R\$ 8.574,00
66-1	Epinefrina 1mg/ml solução Injetável	Hipoalbo	Unid.	800	R\$ 1,09	R\$ 872,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	IML.BR0268255	r				
67-1	Etilefrina cloridrato 10mg/ml solução Injetável 1 ml. Cód BR0272198	Uniao quimica	Unid.	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
70-1	Fosfato de clindamicina 150 mg/ml, solução injetável IM e EV.Cód BR0292419	Hipolabor	Unid.	500	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
72-1	Glicose 25% 10ML, solução injetável. Cód BR0445103	Samtec	Unid.	2.000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
73-1	Glicose 50% 10 ml solução injetável. BR 0446103	Samtec	Unid.	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00
74-1	Gluconato de cálcio 10% solução Injetável 10ML.Cód BR0270019	Isofarma	Unid.	500	R\$ 1,91	R\$ 955,00
75-1	Heparina Sódica frasco - ampola de 5000UI/ML 5ML, solução injetável. BR0272796	Blau	Unid.	700	R\$ 15,39	R\$ 10.773,00
76-1	Heparina Sódica Subcutânea, solução injetável, ampola de 0,25 ML / 5000UI. Cód BR0272796	Hipolabor	Unid.	500	R\$ 6,19	R\$ 3.095,00
77-1	Hidrocortisona 100MG solução Injetável.BR 0270220	Fresenius	Unid.	1.500	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
78-1	Hidrocortisona 500MG solução injetável.BR0270219	Fresenius	Unid.	2.000	R\$ 5,24	R\$ 10.480,00
80-1	Metoclopramida solução Injetável, cada ampola de 2 ml contém Cloridrato de metoclopramida 10 mg. BR0267310	Mariol	Unid.	2.000	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
81-1	Metronidazol EV 100 ml. Cód BR0268498	Jp industria	Unid.	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
82-1	Nifedipino 20 mg comprimido , cx c/450 comprimidos. Cód BR 0267729	Brainfarma	Unid.	40.000	R\$ 0,12	R\$ 4.760,00
86-1	Norepinefrina hemitartrato 2 mg/ml – 4 ml injetável. Cód BR0442584	Fresenius	Unid.	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00
87-1	Omeprazol 40MG 10ML solução Injetável.BR0268160	Cristalia	Unid.	1.600	R\$ 9,00	R\$ 14.400,00
89-1	Oxitocina, cada ampola de 1ml contém de ocitocina 5UI.BR0268277	Uniao quimcia	Unid.	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
95-1	Pentoxifilina 20MG/ML,uso adulto, via intravenosa, Solução injetável, caixa com 5 ampolas de 5 ml, cada ml da solução injetável contém: pentoxifilina 20 mg. Cód BR0335112	Uniao quimica	Unid.	300	R\$ 2,92	R\$ 876,00
97-1	Salbutamol Xarope,contém 2 mg de Salbutamol cada 5mL - vidros com 100mL. Cód BR0292331	Prati	Frasc o	150	R\$ 1,67	R\$ 250,50
100-1	Sulfato de magnésio 10% - 10 ml 100mg/ml.BR 0268076	Samtec	Unid.	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
101-1	Sulfato de magnésio 50% -10 ml . Cód BR0268075	Isofarma	Unid.	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
102-1	Sulfato de Terbutalina 0,5MG/ML 1ML. BR0269818	Hipolabor	Unid.	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00
103-1	Sulfadiazina de prata a 1% bisnaga 30 grama. BR0272089	Nativita	Unid.	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
104-1	Succinil Colin - succinilcolina – cloreto	Blau	Unid.	80	R\$ 14,89	R\$ 1.191,20

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	suxametônio 500 mg injetável. Cód BR0290168					
106-1	Tenoxicam 40MG pó Liófilo solução injetável. BR0268533	Cristalia	Unid.	1.000	R\$ 10,54	R\$ 10.540,00
107-1	Vancomicina ,cloridrato embalagem frasco ampola 500mg. Cód BR0268540	Teuto	Unid.	150	R\$ 4,96	R\$ 744,00
123-1	Álcool Gel 70% frasco 500 gr. Cód BR0269943	Biokriss	Unid.	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
124-1	Álcool 70%, recomendado para antisepsia da pele e assepsia de pequenos objetos ou dispositivos médico-hospitalares 1 litro. Cód BR 0269941	Super vale	Litros	1.000	R\$ 4,54	R\$ 4.540,00
127-1	Digluconato de clorexedina 2% com tensoativos. Cód BR0295714	Rioquímica	Litros	10	R\$ 28,70	R\$ 287,00
128-1	Degermante 1000 ML. Cód BR0398705	Prolink	Litros	40	R\$ 31,70	R\$ 1.268,00
129-1	Detergente Enzimático 1 Litro, desenvolvidos para a remoção de depósitos orgânicos em instrumental cirúrgico, endoscópios, equipamento de fibra ótica e artigo hospitalares em geral. Não possuem ação corrosiva sobre lentes, metais, borracha e material polimérico sintético. Cód BR0328077	Pro link	Litros	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
132-1	Hipoclorito 1% 5 Litros, contém uma quantidade de cloro ativo mínimo de 100 g/l, um excesso de hidróxido de sódio livre, sendo o resto água e cloreto de sódio. Cód BR0437161	Prolink	galão	250	R\$ 10,70	R\$ 2.675,00
134-1	Sabonete Líquido 5 Litros, antisséptico. Cód BR0453357	Premisse	galão	20	R\$ 17,23	R\$ 344,60

Valor Total Homologado.....R\$ 304.823,08(trezentos e quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e oito centavos)

Fornecedor: PLENA MEDICA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 29.032.903/0001-36

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
14-1	Soro Fisiológico 0,9% para curativo 500 ml - não estéril sistema aberto. Cód BR 0452796	Arboreto	Unid.	1.400	R\$ 2,60	R\$ 3.640,00
40-1	Cimetidina 300MG Injetável, ampolas de 2ML. Cód BR 0340167	Hypofarma	Unid.	1.500	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
55-1	Dexametasona Elixir 120 ml, cada frasco ml contém dexametasona (DCB 0383.01-5) 0,1 mg. Cód BR0268243	Farmace	Unid.	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
62-1	Dipirona Gotas 500MG 10 ml. Cód BR0267205	Natulab	Unid.	1.000	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
64-1	Dipropionato+Fosfato dissódico de Betametasona solução Injetável 5mg/ml +2mg/ml ampola de 1ml. Cod. BR0270590	Natulab	Unid.	500	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00
85-1	Noripurum EV , solução injetável	Blau	Caixa	50	R\$ 51,70	R\$ 2.585,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	endovenosa 20 mg/ml(100mg/5ml). Embalagens contendo 5 ampolas de 5 ml cada. (Cada ampola 5 ml contém 100 mg de ferro III na forma de sacarato de hidróxido férrico.). Cód BR0448616					
99-1	Sulfato de Atropina, solução Injetável, cada ampola de 1ml contém sulfato de atropina 0,25mg . Cód BR0268214	Farmace	Unid.	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
118-1	Flumazenil 0,50 MG/ML - 5 ML, solução injetável.BR0268510	Hipolabor	Unid.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
130-1	Formol Líquido 10% 1000 ML, solução aquosa. Cód BR0345485	Facilimpe	Litros	2	R\$ 12,70	R\$ 25,40
133-1	Riodeine tópico 1000 ML, polivinilpirrolidona Iodo Antisséptico de amplo espectro para pele e mucosa. Cód BR0398706	Farmax	Litros	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00

Valor Total Homologado....R\$ 17.194,40(dezessete mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta centavos)

Fornecedor: CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 20.419.709/0001-33

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
19-1	AAS cada comprimido contém 100MG de ácido acetilsalicílico, caixa c/500 comprimidos.Cód BR0267502	Imec	caixa	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
27-1	Azitromicina 500mg, cada comprimido revestido contém Azitromicina diidratada (equivalente a 500 mg de Azitromicina base) blister c/ 3 comprimidos.BR0267140	Geolab	Unid.	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.599,80
57-1	Diclofenaco Sódico 75MG solução Injetável, cada ampola de 3 ml contém diclofenaco sódico 75 mg. Cód BR0271003	Farmace	Unid.	3.000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
68-1	Fitomenadiona 10MG/ml solução Injetável 1 ml. BR0292399	Cristalia	Unid.	1.000	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
96-1	Prometazina 50MG solução Injetável, cada ampola contém 50 mg (2 ml) de cloridrato de prometazina.BR0267769	Hipolabor	Unid.	800	R\$ 1,97	R\$ 1.576,00
110-1	Cloridrato de Clorpromazina 25MG 5 ml. solução injetável.BR0268069	Uniao q	Unid.	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
111-1	Cloridrato de Petidina 50MG/2 ML, solução injetável.BR0272329	Uniao q	Unid.	400	R\$ 2,63	R\$ 1.052,00
112-1	Diazepan 10MG/ML 2 ml, solução injetável IM/IV .BR0395147	Santisa	Unid.	600	R\$ 0,85	R\$ 510,00
114-1	Fenitoína Sódica 50 MG/ML - 5 ML, solução injetável.BR0267107	Hipolabor	Unid.	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
115-1	Fenobarbital sódico 100mg/ml ampola de 2 ML, solução injetável.BR0300725	Cristalia	Unid.	150	R\$ 2,04	R\$ 306,00
121-1	Sulfato de morfina 1mg/ml EV/IM ampola 2 ml-igual ou superior a marca CRISTALLE.BR0304870	Cristalia	Unid.	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

122-1	Sulfato de morfina 0,2 mg/ml - ampola de 1 ml esteril- igual ou superior a marca CRISTALLE.BR0304872	Cristalia	Unid.	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
-------	--	-----------	-------	-----	----------	--------------

Valor Total Homologado – R\$ 13.723,80(treze mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos)

Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
20-1	Ácido AscórbicoVit C, Vitamina C 500mg, 100mg/ml, ampola de 5ml. Vitamina C 1g, 200mg/ml, ampola de 5ml solução Injetável.BR0271687	hypofarma	Unid.	1.500	R\$ 0,78	R\$ 1.176,00
69-1	Furosemida 10mg/ml solução Injetável 2ML. BR0267666	hypofarma	Unid.	1.200	R\$ 1,19	R\$ 1.425,00
84-1	Norfloxacin cada comprimido revestido contém 400MG. BR0268851	pharmascience	Unid.	2.000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
94-1	Polivitamina solução Injetável Complexo B,ampola de 2ml 5000UI.BR0274567	hypofarma	Unid.	3.500	R\$ 1,90	R\$ 6.650,00
125-1	Água Oxigenada Volume 10 1000ml, quimicamente uma solução aquosa de peróxido de hidrogênio. Cód BR0277319	farmax-amaral	litros	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00

Valor Total Homologado....R\$ 10. 351,00(dez mil, trezentos e cinquenta e um reais)

Fornecedor: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
26-1	Ampicilina 1 Grama, 250mg/5ml Pó para solução injetável - 500mg e 1g (Ampicilina sódica).BR0268207	blau	Unid.	1.000	R\$ 2,16	R\$ 2.162,00
38-1	Cefazolina sódica1 grama frasco-ampola- kefazoI.BR0442693	blau	Unid.	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
88-1	Omeprazol cada comprimido contém 20MG . BR0267712	hipolabor	Unid.	7.000	R\$ 0,08	R\$ 546,00
92-1	Paracetamol Gotas 200MG 15 ml, uso adulto e pediátrico.BR0267777	natulab	Unid.	1.000	R\$ 1,70	R\$ 1.702,00
108-1	Cloridrato de tramadol 100mg / 2 ml solução injetável. BR0292382	teuto	Unid.	400	R\$ 2,34	R\$ 936,00
116-1	Fentanila citrato 0,05mg/ml ampola com 2 ml.BR0271950	hipolabor	Unid.	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
117-1	Fentanila citrato 50 mg/ml ampola 10 ml. Cód BR0271950	hipolabor	Unid.	100	R\$ 3,36	R\$ 336,00
119-1	Haloperidol70,52 MG/ML-50MG/ML 1 ML, solução injetável.BR0292194	cristalia	Unid.	100	R\$ 7,38	R\$ 737,60
135-1	Vaselina Líquida 1000 ML, produto lubrificante. Cód BR 0431301	vicpharma	Unid.	3	R\$ 25,90	R\$ 77,69

Valor Total Homologado.....R\$ 7.436,29(sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Fornecedor: Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitala - CNPJ/CPF: 12.418.191/0001-95

Lote Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
71-1	Gentamicina 80MG, solução injetável, via intramuscular, intravenosa, subconjuntival, subcapsular (cápsula de Tenon), nebulização ou instilação intratraqueal direta. BR269759	hytamicina/hypofarma	Unid.	2.000	R\$ 2,21	R\$ 4.420,00
105-1	Succinil Colín – succinilcolina – cloreto suxametônio 100 mg injetável. Cód BR0268442	succitrat/blau	Unid.	50	R\$ 11,63	R\$ 581,50
113-1	Etomidato 2mg/ml – 10 ml solução injetável. Cód BR0270116	generico/blau	Unid.	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00

Valor Total Homologado....RS 6.400,50(seis mil e quatrocentos reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
56-1	Diclofenaco Dietil Gel 60GR. Cód BR0271008	cimed	Unid.	30,00	R\$ 2,85	R\$ 85,50
58-1	Dimeticona, cada comprimido contém:Dimeticona 40 mg, uso adulto.Cód BR0269592	pharmacie nce	Unid.	5.000,00	R\$ 0,09	R\$ 430,00
83-1	Nimesulida cada comprimido contém 100Mg . Cód BR0273710	cimed	Unid.	10.000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
91-1	Paracetamol, cada comprimido contém 750mg. Cód BR 0267779	belfar	Unid.	4.000	R\$ 0,15	R\$ 592,00
93-1	Polivitamina -Complexo B, comprimido.BR0368499	vitamed rdc	Unid.	3.000	R\$ 0,04	R\$ 115,20
120-1	Midazolam 5MG/ML 3 ML, solução injetável.BR0268481	hipolabor	Unid.	250	R\$ 3,18	R\$ 795,00

Valor Total Homologado.....RS 2.917,70(dois mil, novecentos e dezessete reais e setenta centavos)

Fornecedor: MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MÉDICOS HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 07.752.236/0001-23

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
79-1	Levofloxacino hemi-hidratado 5mg/ml- ,05% em solução de glicose 5%para aplicação intravenosa-unidade bolsa. Cód BR0332985	eurofarma	Unid.	300	R\$ 7,08	R\$ 2.125,20
90-1	Oxacilina sódica 500mg frasco-ampola.BR0268513	blau	Unid.	500	R\$ 0,97	R\$ 485,75

Valor Total Homologado.....RS 2.610,95(dois mil, seiscentos e dez reais e noventa e cinco centavos)

Diamante do Norte, 13 de outubro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ

RUA JOSÉ VICENTE, 257 – CEP 87.990-000

CNPJ – 76.972.082/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo:

- a) Processo Nº : 59/2022
b) Licitação Nº : 37/2022
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 14/10/2022
e) Objeto Homologado : O presente tem por objetivo a aquisição de produtos de limpeza e higienização, linha profissional, para suprir as necessidades básicas da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo de Saúde, CNPJ sob nº 09.205.494/0001-15, conforme especificações e quantitativos contidos no anexo I do termo de referência.

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (conforme Cotação):

Fornecedor: Alvorada Comercio de Produtos de Higiene e Limpeza Ltda
CNPJ/CPF: 21.346.824/0001-98

Item	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Alvejante em pó à base de cloro orgânico, indicado no processo de desinfecção e alvejante dos tecidos. Princípio ativo: tricloroisocianurcio 7,2 % embalagem 20 KG. apresentar ficha técnica e registro na anvisa.	Ares Tex 122	10	Balde	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00
2-1	Amaciante de roupas com princípio ativo: Cloreto de Dialqui Dimetil Amononio à 50%. dosagem de 02 a 06 ml/kg de roupa seca. embalagem 5litros. apresentar ficha técnica e notificação na anvisa.	Ares Tex 120	144	Galão	R\$ 43,50	R\$ 6.264,00
3-1	Detergente em Pó p/lavagem de roupas em embalagem de 5kg. diluição de 5 a 10 g/kg composição química: metassilicato de sódio, ácido dodecilbenzeno sulfônico linear,	Ares Tex 102	200	Pacote	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 408

15 de Outubro de 2022

PG. 19/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ

RUA JOSÉ VICENTE, 257 – CEP 87.990-000

CNPJ – 76.972.082/0001-06

nonilfenol poliglicol, atcalinizante, aditivo, sequestrante, corante, fragancia e carga. com branqueador ótico. Apresentar ficha técnica e notificação na anvisa.					
---	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 32.254,00 (trinta e dois Mil duzentos e cinquenta e quatro reais).

Diamante do Norte, 14 de outubro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RJ2dOD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 408

15 de Outubro de 2022

PG. 20/21



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.

E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** e **RATIFICA** a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor da empresa **PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS**, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, com sede na Avenida Rio Branco nº 1489 e Rua Guaianases nº 1238, Campos Elíseos, CEP 01205-001, na cidade de São Paulo-SP., que tem por objetivo a Contratação de Seguro para o veículo tipo Chevrolet/Onix Plus 1.0 TAT PR1, 116CV, Cor externa Prata, Chassi 9BGEP69HOLG123365 – FAB/MOD: 2019/2020, Combustível: Gasolina/Álcool, Placa BDP-3J46, Renavam: 01211436702, sendo o custo total no valor de **R\$ 1.735,59** (Hum mil, setecentos e trinta e cinco reais, cinquenta e nove centavos), vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Diamante do Norte-Pr., 13 de outubro de 2022.



EDYELSON DA SILVA CANO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código RJ2dOD neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 408

15 de Outubro de 2022

PG. 21/21



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.

E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2022- ID – 166/2022

DOCUMENTO: - Contrato
CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná. CNPJ N.º 80.611.759/0001-40
CONTRATADA: - <u>PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS</u> , inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60.
OBJETO: Contratação de empresa Seguro para o veículo oficial, de propriedade do Poder Legislativo Municipal.
VALOR DO CONTRATO: <u>R\$ 1.735,59</u> (Hum mil, setecentos e trinta e cinco reais, cinquenta e nove centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do Objeto será efetuado em moeda brasileira corrente, em única parcela, mediante apresentação de nota fiscal eletrônica.
PRAZO DE EXECUÇÃO: - O período de execução do contrato será de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA: - O período de vigência do contrato será de 12 (doze) meses. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93.
Diamante do Norte, 13 de outubro de 2022.
<hr/> EDYELSON DA SILVA CANO PRESIDENTE DA CÂMARA DE DIAMANTE DO NORTE CONTRATANTE
<hr/> <u>PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS</u> CNPJ: 61.198.164/0001-60 CONTRATADA LENE ARAUJO DE LIMA CPF: 118.454.608-80 Representante

